
令和２年１０月９日 

保護者様 

京都市立桃山南小学校 

校 長   芝原 理 

授業参観のお知らせとお願い 

 
秋涼の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。平素は，本校教

育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて，年度当初予定しておりました１１月の参観を，新型コロナウィルス感染拡大防止のために下記のように実

施方法を変更して実施いたします。感染拡大防止のために保護者の皆様にお願いしなければいけないことも多

い中ではありますが，引き続きご理解ご協力いただき，ぜひご来校いただきますようお願いいたします。 

記 

１  日  時  令和２年１１月１３日（金） ２～４時間目  

          ２時間目    ９：３５～１０：１５ 【授業参観 A】   ※教科については， 

３時間目  １０：３０～１１：１０ 【授業参観 B】    各学年のおたより等 

４時間目  １１：１５～１１：５５ 【授業参観 C】    でご確認ください。 

 

・例年のような授業参観ではなく，参観時間を分散した分散型参観となります。 

 同じ時間に参観される方が密にならないように，在籍児童１名につき，参観者は１名とさせてい

ただき（例：ご兄弟が２名在籍されている場合，参観者は最大２名となります。もちろん参観者

が１名でご兄弟の教室を順に参観されても結構です。）さらに，町別ごとに参観する時間を設定

させていただきますので，下の表を確認いただき，設定された時間での参観にご協力ください。 

・教室内へは入れませんので，窓を取り払っております。参観は廊下よりお願いいたします。な  

お，廊下は参観される方が密にならないように区分けをしています。お隣の方との私語をご遠慮

いただき，距離をあけて譲り合って参観ください。 

・当日から遡って３日間，体調のすぐれない方の参観はご遠慮ください。 

・来校時にはマスクの着用と参観者把握のための受付での「授業参観 参観者用 健康観察票」（後

日配布）のご提出，アルコール消毒液での手指の消毒にご協力ください。 

・授業風景等の写真撮影及びビデオ撮影はご遠慮ください。 

・当日の学級懇談会はございません。 

２  町別ごとの参観時間 ※９月実施の参観とは参観時間が変更されています。ご留意ください。 

参観 A ２時間目 参観 B ３時間目 参観 C ４時間目 

８ 第三住宅１・２① １ 桃南会 北１ ３ 南大島１・２① 

第三住宅１・２② 桃南会 北２ 南大島１・２② 

９ パデシオン桃山南① 桃南会 南 南大島１・２③ 

パデシオン桃山南② ２ 陵南会 ４ 南大島３① 

１０ 南団地１① １７ 

 

六地蔵大島① 南大島３② 

南団地１② 六地蔵大島② ５ 養斉 

１１ 南団地３① 六地蔵大島③ 養斉② 

南団地３② 六地蔵大島④ ６ 大島１・２・３① 

１２ 南団地６①   大島１・２・３② 

１３ 南団地７① ７ 第二住宅① 

１５ 南団地８ 第二住宅② 

１６ 南団地１０   



  

 


